
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад комбинированного вида № 39 

муниципального образования 

Усть – Лабинский район 

 

ПРИКАЗ 

«11»   января  2021 г.                              № 66-П 

О создании бракеражной комиссии 

       В целях соблюдения технологии приготовления пищи, использования 

качественного ассортимента продуктов питания в ДОУ и осуществления 

деятельности по выполнению санитарно- эпидемиологических  правил по 

питанию воспитанников СанПиН 2.3/2.4.3590-20, приказываю: 

1.Создать бракеражную комиссию по проверке качественного приготовления 

пищи  из числа сотрудников детского сада в следующем составе:                                               

Председатель комиссии: Лунева И.Ф., ст. медсестра, ответственное лицо за 

организацию питания в  ДОУ 

       Члены комиссии:  Шабалина Т.В., ст. воспитатель 

                                     Колодезная Т.Н., воспитатель 

                                     Хромова Е.Г.,  заведующий хозяйством                              

        

2. Члены бракеражной комиссии осуществляют: 

       2.1. снятие пробы на каждое блюдо отдельно по органолептическим 

показателям (температура, внешний вид, запах, вкус, готовность и 

доброкачественность); 

      2.2. проверяют наличие контрольного блюда и суточной пробы; 

      2.3. определяет  фактический выход  одной порции каждого блюда; 

      2.4. снятие пробы по органолептическим показателям, результат бракеража  

регистрируют  в  «Журнале бракеража готовой продукции» в соответствии с 

рекомендуемой формой. 

    

3.Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МБДОУ № 39        __________ А.М. Надточиева 

 

С приказом ознакомлен (ы):  

 

«___» __________20 ____г. ___________ /________________________________/

                                                                                     

«___»__________20 ____г. ___________ /__________________________________/

                                                                                                                                                                                                                                                                             

«___» __________20 ____г. ___________ /_________________________________/

                                                                                                 


